
 

Decreto Dirigenziale n. 70 del 29/06/2016

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 11 - UOD Genio civile di Caserta; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  EDIL BETON SRL - VOLTURA DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. 51 DEL 29.10.2013

RILASCIATO A I.C.E.T. CALCESTRUZZI SRL AVENTE AD OGGETTO "CONCESSIONE DI

AREA DEMANIALE PER LA COSTRUZIONE DI UNO SCARICO NEL RIO MURIMENTO IN

COMUNE DI MARZANO APPIO ED AUTORIZZAZIONE ALLA SUA REALIZZAZIONE AI

SENSI DEL R.D. N. 523/1904" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  4 Luglio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO: 
a. che in attuazione dell’art. 86 del D.Lgs.112/98 e del D.P.C.M. 12.10.2000, a partire dal 

01.01.2002 la gestione dei beni del demanio idrico dello stato è stata trasferita alla Regione 
Campania; 

b. che con Delibera di Giunta Regionale n.5154 del 20.10.2000 è stata affidata ai Settori Provinciali 
del Genio Civile (attualmente Unità Operativa Dirigenziale – nel seguito UOD) la competenza in 
materia di gestione dei beni del demanio idrico nell’ambito dei territori di rispettiva competenza 

c. che la Società I.C.E.T. Calcestruzzi srl è stata destinataria del decreto di concessione n. 51 del 
29.10.2013 per la realizzazione di uno scarico in corpo idrico superficiale – Rio Murimento nel 
Comune di Marzano Appio; 

PREMESSO ALTRESI’: 
a. che con nota prot. reg. 304458 del 04.05.2016, il Sig. Mirante Giuseppe, nato a Sessa Aurunca il 

30.05.1971 in qualità di legale rappresentante della Società Edil Beton srl, nuovo proprietario 
dell’impianto di betonaggio intestato alla ICET Calcestruzzi srl, ha trasmesso istanza di voltura 
del suddetto decreto; 

b. che in uno con l’istanza è stata trasmessa la seguente documentazione: autocertificazione 
antimafia, certificato della C.C.I.A.A., contratto di locazione dell’area sulla quale insiste l’impianto 
di betonaggio (part.lla 5030 Foglio 22), fattura rilasciata dalla ICET Calcestruzzi per la vendita 
dell’impianto di betonaggio, atto costitutivo della Società Edil Beton srl; 

c. che dal sopralluogo effettuato da funzionari dello scrivente Ufficio in data 17.06.2016 si è rilevato 
che lo scarico autorizzato con il D.D. n. 51/2013 non è stato mai realizzato; 

d. che le risultanze delle attività istruttorie tecniche sono state riportate in una relazione (NP4955 
del 22.06.2016) 

CONSIDERATO: 
a. che, erroneamente, la Ditta Edil Beton srl ha versato i canoni corrispondenti alle annualità 2014, 

2015 e 2016; 
b. che, i succitati versamenti sono stati trasmessi allo scrivente Ufficio unitamente all’istanza di 

voltura (prot. reg. 304458 del 04.05.2016); 
CONSIDERATO ALTRESI’: 

a. che l’importo erroneamente versato è di € 527,39 (cinquecentoventisette/39);  
b. che l’istante ha facoltà di richiedere il rimborso della suddetta somma presentando specifica 

istanza entro 30 giorni alla Direzione Generale Lavori Pubblici della Giunta Regionale della 
Campania, per il tramite della UOD Genio Civile di Caserta – Presidio di Protezione Civile, 
ovvero, in mancanza, sarà considerata quale anticipo infruttifero dei canoni dovuti per successive 
annualità; 

VISTI 
- il R.D. n.523 del 25.07.1904 
- L.R. n. 1 del 1972 
- il D.Lgs.112 del 31.03.1998 
- il D.G.R. n.5154 del 20.10.2000 
- L. 692 del 01.12.1981 
- L. 165 del 26.06.1990 
- D.M. 258 del 02.03.1998 

Alla stregua dell’istruttoria amministrativa compiuta dal responsabile del procedimento delle attività 
connesse all’incarico di Posizione Organizzativa “difesa suolo – demanio idrico – protezione civile”, 
nonché delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di 
legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo responsabile del 
procedimento con prot. NP 5147 del 29.06.2016 (alla quale sono anche allegate le dichiarazioni, rese da 
questi e dal sottoscrittore del presente provvedimento - delle quali si prende atto - di assenza di conflitto 
d’interessi, anche potenziale, per il presente procedimento) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  4 Luglio 2016



 

 

 
 

DECRETA 

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati: 

1) di volturare alla Società Edil Beton srl con sede in Caserta via G.M. Bosco n. 65 iscritta alla 
C.C.I.A.A. di Caserta al n. 281995, C.F. - P.IVA 03897500611, l’area del demanio idrico di 
sedime del tubo di scarico delle acque provenienti dal piazzale dell’impianto di calcestruzzo; 

2) di stabilire con separato atto, sottoscritto per accettazione dal concessionario e allegato in 
schema quale parte integrante e sostanziale del presente decreto, le condizioni alle quali la 
concessione è rilasciata; 

3) di precisare che il predetto atto deve essere registrato a cura del concessionario presso l’Ufficio 
dell’Agenzia delle Entrate competente per territorio; 

4) il presente decreto viene consegnato in via telematica: 
a. alla Edil Beton srl, avente sede legale in via G.M. Bosco, 65 in Caserta 
b. al Comune di Marzano Appio, per opportuna conoscenza; 
c. alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e Protezione Civile 53/08; 
d. all’Agenzia del Demanio/Filiale Campania/Napoli, per opportuna conoscenza; 
e. alla Segreteria di Giunta per la pubblicazione sul BURC 

5) avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 
24.11.1971, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di avvenuta notifica dello stesso; 

6) per quanto prescritto dal D.Lgs.33/13 e ss.mm.ii., per il presente provvedimento si dispone la 
pubblicazione di quanto richiesto dall’art.23 dello stesso decreto legislativo. 

  
 
   Ing. Sergio Caiazzo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  4 Luglio 2016


	BURC n. 44 del  4 Luglio 2016

